xuria est macula, malitia ruga. Per sordem exprimitur macula luxuriæ. Per Sanguinem ruga malitiæ. Quod vero per sanguinem militia cordis exprimitur, aperte monstratur, ubi dieitur de remedio ejus. Hinc Jeremias ait: *Lava a malitia cor tuum Jerusalem, ut salva sis. Usquequo morabuntur in te cogitationes noxiæ?* (*Jer. iv*). Sane spiritus judicii, lavat sordem, dum homo in his quæ illi secundum luxuriam dulcia fuerant, timore divini percussus judicii sibimet amarescit. Et spiritus ardoris abluit sanguinem, dum in his, in quibus erga proximum amarus exsisterat, cœlestis amoris ardore tactus, intrinsecus erga eumdem suaviter edulcescit. Gratia ergo compunctionis omnia peccata sive carnalia sive spiritualia lavat, quia spiritus judicii sordem, et spiritus ardoris sanguinem emundat.

Quamvis autem hæc ita distinguamus, ut spiritu judicii sordem, spiritu ardoris sanguinem lavari dicamus, utrumque tamen utroque operari, id est sordem sanguinemque mundare intelligere debemus. Timor quippe et amor, qui justificandis peccatoribus per Spiritum sanctum infunduntur, ita sibi cooperantur, ut sive sint carnalia sive spiritualia peccata, timore præcedente, amore sequente efficaciter abluantur. Et quia veram compunctionem manifestum est comitari veram confessionem, congrue postquam aquam necessariam dixit, statim et ignem esse necessarium adjunxit. Ignis nempe confessionem significat, quia ignis rubet, et confessio verecundiæ ruborem habet. Unde Paulus ait: *Quem fructum habuistis tunc in his in quibus nunc erubescitis?* (*Rom. vi*). Possumus quoque per ignem satisfactionis laborem, ut sunt jejunia et cætera talia, figurare. Cujus laboris ignis quoscunque in præsenti sæculo perfecte cremando purgat, eos in sequenti sæculo infernalis vel purgatoriis ignis minime eruciat. Hujus ignis et hujus aquæ Psalmista luculenter fructum exprimit, ubi dicit. *Transivimus per ignem et eduxisti nos in refrigerium* (*Psalm. LXV*). Per aquam enim et ignem transimus, et in refrigerium dueimur, cum, per compunctionem et confessionem sive etiam satisfactionem purgati, ab angustia doloris et timoris, quam pro peccatis nostris patiebamur, requiescimus. Cujus refrigerii jucunditatem ille solus veraciter novit, qui hanc experiri gratia largiente divina promeruit.

*Et ferrum.* Per ferrum, quando in bona significazione ponitur, recte virtus severitatis intelligitur. Post aquam ergo et ignem, ferrum nobis dicit necessarium, quia postquam flendo, confitendo, vel etiam satisfaciendo malis perpetrati abrenuntiamus, nisi magnæ severitatis gladio tentationum blandimentis per hostem antiquum gravius solito contra nos sævientibus resistamus, ad mala, quæ reliqueramus, vel certa ad graviora peccata, visco illeceberrarum rapti, cito reducimur, et siunt tunc novissima nostra pejora prioribus (*Luc. xi*), septem spiritibus illo, qui prius nos possederat, spiritu nequioribus in nos cum illo ingressis et inhabilantibus.